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Situação: Geral Relação do Pagamento Mensal Mês/Ano: 02/2021

Funcionário: 5 - AMANDA FERNANDES VIANNA Adm: 04/07/2012 Função: COORDENADOR ADMI
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 09/30 1.758,46 00080 DESCONTO INSS 751,97
00074 ADICIONAL POR TEMPO SERVICO 5,00% 87,92 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 10.027,95
00121 FERIAS NORMAIS 4.103,07 00198 I.R.R.F. FERIAS 3.446,82
00122 INT. H.E. FERIAS 76,99 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 50,00
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 1.455,72
00139 INT. A.T.S. FERIAS 187,09
00240 Auxílio Home Office 200,00
00968 ADICIONAL 1/3  S/ DOBRO 2.079,59
00988 FÉRIAS EM DOBRO 6.238,79
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 526,38

Salário Base: 5.861,53 Base de INSS Funcionário: 6.433,57 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 1.846,38 Base INSS Empresa: 7.669,25 Base de FGTS: 7.669,25
Base de Líquida de IRRF: 1.846,38 Base Terceiros: 7.669,25 Valor do FGTS: 613,54
Dedução de IRRF (01): 415,18 Base RAT: 7.669,25
Total de Vencimentos: 16.187,63 Total de Descontos: 14.276,74 Líquido a Receber: 1.910,89

Funcionário: 63 - DENILSON ALMEIDA MACIEL Adm: 05/10/2020 Função: ASSIST. ADM - MA
DEPARTAMENTO: ADMINISTRACAO/ MACAPA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 1.223,23 00080 DESCONTO INSS 93,59
00020 SALARIO FAMILIA 1 51,27 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 50,00
00240 Auxílio Home Office 200,00

Salário Base: 1.223,23 Base de INSS Funcionário: 1.223,23 Horas Semanais: 30
Base Bruta de IRRF: 1.223,23 Base INSS Empresa: 1.223,23 Base de FGTS: 1.223,23
Base de Líquida de IRRF: 1.223,23 Base Terceiros: 1.223,23 Valor do FGTS: 97,85
Dedução de IRRF (01): 283,18 Base RAT: 1.223,23
Total de Vencimentos: 1.474,50 Total de Descontos: 143,59 Líquido a Receber: 1.330,91

Funcionário: 41 - GLEYSON EUDES PAIVA DE JESUS Adm: 16/03/2016 Função: ASSIST. ADM - BE
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 1.321,15 00080 DESCONTO INSS 102,40
00020 SALARIO FAMILIA 2 102,54 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 50,00
00240 Auxílio Home Office 200,00

Salário Base: 1.321,15 Base de INSS Funcionário: 1.321,15 Horas Semanais: 30
Base Bruta de IRRF: 1.321,15 Base INSS Empresa: 1.321,15 Base de FGTS: 1.321,15
Base de Líquida de IRRF: 1.321,15 Base Terceiros: 1.321,15 Valor do FGTS: 105,69
Dedução de IRRF (02): 481,58 Base RAT: 1.321,15
Total de Vencimentos: 1.623,69 Total de Descontos: 152,40 Líquido a Receber: 1.471,29

Funcionário: 61 - JORGE LUCAS SALGADO BARROSO Adm: 13/05/2019 Função: ESTAGIARIO
DEPARTAMENTO: FISCALIZACAO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00210 BOLSA ESTÁGIARIO 515,52

Salário Base: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Horas Semanais: 20
Base Bruta de IRRF: 0,00 Base INSS Empresa: 0,00 Base de FGTS: 0,00
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base Terceiros: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Dedução de IRRF (00): 0,00 Base RAT: 0,00
Total de Vencimentos: 515,52 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 515,52

Funcionário: 51 - KELLY DE NAZARÉ MAGALHÃES DA C. DA SILVA Adm: 02/10/2017 Função: ASSIST. ADM - BE
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 1.255,04 00080 DESCONTO INSS 96,45
00020 SALARIO FAMILIA 2 102,54 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 50,00
00240 Auxílio Home Office 200,00

Salário Base: 1.255,04 Base de INSS Funcionário: 1.255,04 Horas Semanais: 30
Base Bruta de IRRF: 1.255,04 Base INSS Empresa: 1.255,04 Base de FGTS: 1.255,04
Base de Líquida de IRRF: 1.255,04 Base Terceiros: 1.255,04 Valor do FGTS: 100,40
Dedução de IRRF (02): 475,63 Base RAT: 1.255,04
Total de Vencimentos: 1.557,58 Total de Descontos: 146,45 Líquido a Receber: 1.411,13

Funcionário: 44 - LARISSIA SAIUMY DE LIMA VERBICARO Adm: 28/04/2016 Função: ANALISTA-PSICÓLO
DEPARTAMENTO: FISCALIZACAO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 3.211,32 00080 DESCONTO INSS 302,75
00240 Auxílio Home Office 200,00 00081 DESCONTO I.R.R.F. 7,50% 61,12
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00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 50,00

Salário Base: 3.211,32 Base de INSS Funcionário: 3.211,32 Horas Semanais: 30
Base Bruta de IRRF: 3.211,32 Base INSS Empresa: 3.211,32 Base de FGTS: 3.211,32
Base de Líquida de IRRF: 3.211,32 Base Terceiros: 3.211,32 Valor do FGTS: 256,90
Dedução de IRRF (01): 492,34 Base RAT: 3.211,32
Total de Vencimentos: 3.411,32 Total de Descontos: 413,87 Líquido a Receber: 2.997,45

Funcionário: 3 - LETICIA MARIA SOARES PALHETA Adm: 06/04/2010 Função: ASSESSORA TECNIC
DEPARTAMENTO: CREPOP

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 5.472,66 00080 DESCONTO INSS 694,06
00074 ADICIONAL POR TEMPO SERVICO 10,00% 547,26 00081 DESCONTO I.R.R.F. 27,50% 595,25
00240 Auxílio Home Office 200,00 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 50,00

Salário Base: 5.472,66 Base de INSS Funcionário: 6.019,92 Horas Semanais: 30
Base Bruta de IRRF: 6.019,92 Base INSS Empresa: 6.019,92 Base de FGTS: 6.019,92
Base de Líquida de IRRF: 6.019,92 Base Terceiros: 6.019,92 Valor do FGTS: 481,59
Dedução de IRRF (00): 694,06 Base RAT: 6.019,92
Total de Vencimentos: 6.219,92 Total de Descontos: 1.339,31 Líquido a Receber: 4.880,61

Funcionário: 64 - MÁRCIA LETÍCIA MONTEIRO DA COSTA Adm: 20/10/2020 Função: ESTAGIARIA
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00210 BOLSA ESTÁGIARIO 515,52

Salário Base: 0,00 Base de INSS Funcionário: 0,00 Horas Semanais: 20
Base Bruta de IRRF: 0,00 Base INSS Empresa: 0,00 Base de FGTS: 0,00
Base de Líquida de IRRF: 0,00 Base Terceiros: 0,00 Valor do FGTS: 0,00
Dedução de IRRF (00): 0,00 Base RAT: 0,00
Total de Vencimentos: 515,52 Total de Descontos: 0,00 Líquido a Receber: 515,52

Funcionário: 39 - MARCIO LEONARDO SILVA TANAKA Adm: 16/03/2016 Função: ASSIST. ADM - BE
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 1.321,15 00080 DESCONTO INSS 102,40
00240 Auxílio Home Office 200,00 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 50,00

Salário Base: 1.321,15 Base de INSS Funcionário: 1.321,15 Horas Semanais: 30
Base Bruta de IRRF: 1.321,15 Base INSS Empresa: 1.321,15 Base de FGTS: 1.321,15
Base de Líquida de IRRF: 1.321,15 Base Terceiros: 1.321,15 Valor do FGTS: 105,69
Dedução de IRRF (00): 102,40 Base RAT: 1.321,15
Total de Vencimentos: 1.521,15 Total de Descontos: 152,40 Líquido a Receber: 1.368,75

Funcionário: 50 - MARCIO PAULO DA SILVA MELO Adm: 03/05/2017 Função: ANALISTA-CONTADO
DEPARTAMENTO: CONTABILIDADE

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 3.129,95 00080 DESCONTO INSS 292,98
00240 Auxílio Home Office 200,00 00081 DESCONTO I.R.R.F. 7,50% 41,53

00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 50,00

Salário Base: 3.129,95 Base de INSS Funcionário: 3.129,95 Horas Semanais: 30
Base Bruta de IRRF: 3.129,95 Base INSS Empresa: 3.129,95 Base de FGTS: 3.129,95
Base de Líquida de IRRF: 3.129,95 Base Terceiros: 3.129,95 Valor do FGTS: 250,39
Dedução de IRRF (02): 672,16 Base RAT: 3.129,95
Total de Vencimentos: 3.329,95 Total de Descontos: 384,51 Líquido a Receber: 2.945,44

Funcionário: 1 - MARILDA LEAO PINHEIRO Adm: 25/08/1998 Função: SERVIÇOS GERAIS
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 1.482,19 00080 DESCONTO INSS 143,57
00074 ADICIONAL POR TEMPO SERVICO 20,00% 296,43 00218 VALE TRANSPORTE 6% 6,00% 88,93

00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 50,00

Salário Base: 1.482,19 Base de INSS Funcionário: 1.778,62 Horas Semanais: 30
Base Bruta de IRRF: 1.778,62 Base INSS Empresa: 1.778,62 Base de FGTS: 1.778,62
Base de Líquida de IRRF: 1.778,62 Base Terceiros: 1.778,62 Valor do FGTS: 142,28
Dedução de IRRF (00): 143,57 Base RAT: 1.778,62
Total de Vencimentos: 1.778,62 Total de Descontos: 282,50 Líquido a Receber: 1.496,12

Funcionário: 46 - NARA DE BASTIANI PAIXAO Adm: 16/05/2016 Função: COORDENADORA TÉC
DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 5.205,90 00080 DESCONTO INSS 580,10
00240 Auxílio Home Office 200,00 00081 DESCONTO I.R.R.F. 22,50% 404,67

00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 50,00
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Salário Base: 5.205,90 Base de INSS Funcionário: 5.205,90 Horas Semanais: 40
Base Bruta de IRRF: 5.205,90 Base INSS Empresa: 5.205,90 Base de FGTS: 5.205,90
Base de Líquida de IRRF: 5.205,90 Base Terceiros: 5.205,90 Valor do FGTS: 416,47
Dedução de IRRF (00): 580,10 Base RAT: 5.205,90
Total de Vencimentos: 5.405,90 Total de Descontos: 1.034,77 Líquido a Receber: 4.371,13

Funcionário: 65 - Robert Damasceno Rodrigues Adm: 05/01/2021 Função: ANALISTA-PSICÓLO
DEPARTAMENTO: FISCALIZACAO

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 30/30 2.768,68 00080 DESCONTO INSS 249,63
00240 Auxílio Home Office 200,00 00081 DESCONTO I.R.R.F. 7,50% 46,12

00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 50,00

Salário Base: 2.768,68 Base de INSS Funcionário: 2.768,68 Horas Semanais: 30
Base Bruta de IRRF: 2.768,68 Base INSS Empresa: 2.768,68 Base de FGTS: 2.768,68
Base de Líquida de IRRF: 2.768,68 Base Terceiros: 2.768,68 Valor do FGTS: 221,49
Dedução de IRRF (00): 249,63 Base RAT: 2.768,68
Total de Vencimentos: 2.968,68 Total de Descontos: 345,75 Líquido a Receber: 2.622,93

Funcionário: 2 - RUTH NARA ALBUQUERQUE FRANCO Adm: 23/01/2006 Função: ANALISTA-PSICÓLO
DEPARTAMENTO: FISCALIZACAO/MACAPA

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 11/30 1.483,48 00080 DESCONTO INSS 617,07
00074 ADICIONAL POR TEMPO SERVICO 15,00% 222,52 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 3.385,73
00121 FERIAS NORMAIS 2.562,37 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 50,00
00122 INT. H.E. FERIAS 18,86
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 940,99
00139 INT. A.T.S. FERIAS 241,74
00240 Auxílio Home Office 200,00
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 432,76

Salário Base: 4.045,85 Base de INSS Funcionário: 5.469,96 Horas Semanais: 30
Base Bruta de IRRF: 1.706,00 Base INSS Empresa: 5.469,96 Base de FGTS: 5.469,96
Base de Líquida de IRRF: 1.706,00 Base Terceiros: 5.469,96 Valor do FGTS: 437,59
Dedução de IRRF (00): 184,31 Base RAT: 5.469,96
Total de Vencimentos: 5.669,96 Total de Descontos: 4.052,80 Líquido a Receber: 1.617,16

TOTALIZAÇÃO DA FOLHA - FUNCIONÁRIOS

Vencimentos DescontosValor Valor
00001 SALARIO NORMAL 29.633,21 00080 DESCONTO INSS 4.026,97
00020 SALARIO FAMILIA 256,35 00081 DESCONTO I.R.R.F. 1.148,69
00074 ADICIONAL POR TEMPO SERVICO 1.154,13 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 13.413,68
00121 FERIAS NORMAIS 6.665,44 00198 I.R.R.F. FERIAS 3.446,82
00122 INT. H.E. FERIAS 95,85 00218 VALE TRANSPORTE 6% 88,93
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 2.396,71 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 600,00
00139 INT. A.T.S. FERIAS 428,83
00210 BOLSA ESTÁGIARIO 1.031,04
00240 Auxílio Home Office 2.200,00
00968 ADICIONAL 1/3  S/ DOBRO 2.079,59
00988 FÉRIAS EM DOBRO 6.238,79
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 959,14

Total de Vencimentos 52.179,94 Total de Descontos 22.725,09 Total Líquido 29.454,85

BASES DE CÁLCULO

BASE INSS FUNCIONÁRIO 39.138,49BASE DE CÁLCULO DE IRRF 30.787,34
BASE INSS EMPRESA 40.374,17BASE DE CÁLCULO DE IRRF DISTR. LUCROS 0,00
BASE TERCEIROS 40.374,17BASE DE CÁLCULO DE IRRF TRIB. EXCLUSIVA 0,00
BASE RAT 40.374,17BASE DE CÁLCULO DE FGTS 40.374,17
BASE DE CÁLCULO DE PIS 48.692,55

TRIBUTOS

VALOR DE INSS - FUNCIONÁRIOS 4.026,97VALOR DO FGTS 3.229,88
VALOR DE INSS - FPAS 8.074,83VALOR DE IRRF 4.595,51
VALOR DE INSS - RAT 605,63VALOR DE PIS 486,93
VALOR DE INSS - TERCEIROS 0,00DEDUÇÃO - SALÁRIO FAMÍLIA 256,35
DEDUÇÃO - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00

DEMONSTRATIVO DE GRRF

BASE FGTS SEM 13º 0,00VALOR FGTS SEM 13º 0,00
BASE FGTS DO 13º 0,00VALOR FGTS DO 13º 0,00
BASE FGTS MÊS 0,00VALOR FGTS MÊS 0,00
BASE FGTS MÊS ANTERIOR 0,00VALOR FGTS MÊS ANTERIOR 0,00
MULTA RESCISÓRIA 0,00CONTR. SOCIAL S/ MULTA 0,00

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS

ATIVOS 14,00AFASTADOS 0,00



CONSELHO REGIONAL PSICOLOGIA 10 REGIAO Página: 4
Folha de Pagamento Folha Mensal Data: 23/02/2021

Hora: 12:09:21

Situação: Geral Relação do Pagamento Mensal Mês/Ano: 02/2021

DEMITIDOS 0,00



CONSELHO REGIONAL PSICOLOGIA 10 REGIAO Página: 5
Folha de Pagamento Folha Mensal Data: 23/02/2021

Hora: 12:09:21

Situação: Geral Relação do Pagamento Mensal Mês/Ano: 02/2021

TOTAL GERAL

Vencimentos Referência Valor Descontos Referência Valor
00001 SALARIO NORMAL 320,00 29.633,21 00080 DESCONTO INSS 0,00 4.026,97
00020 SALARIO FAMILIA 0,00 256,35 00081 DESCONTO I.R.R.F. 0,00 1.148,69
00074 ADICIONAL POR TEMPO SERVICO 0,00 1.154,13 00129 LIQUIDO FERIAS NORMAIS 0,00 13.413,68
00121 FERIAS NORMAIS 0,00 6.665,44 00198 I.R.R.F. FERIAS 0,00 3.446,82
00122 INT. H.E. FERIAS 0,00 95,85 00218 VALE TRANSPORTE 6% 0,00 88,93
00128 ADICIONAL 1/3 S/FERIAS 0,00 2.396,71 00220 DESCONTO VALE ALIMENTAÇÃO 0,00 600,00
00139 INT. A.T.S. FERIAS 0,00 428,83
00210 BOLSA ESTÁGIARIO 0,00 1.031,04
00240 Auxílio Home Office 0,00 2.200,00
00968 ADICIONAL 1/3  S/ DOBRO 0,00 2.079,59
00988 FÉRIAS EM DOBRO 0,00 6.238,79
99107 DEDUCAO INSS EM IRRF FERIAS 0,00 959,14

Total de Vencimentos 52.179,94 Total de Descontos 22.725,09 Total Líquido 29.454,85

BASES DE CÁLCULO FUNCIONÁRIOS

BASE INSS FUNCIONÁRIO 39.138,49 BASE DE CÁLCULO DE IRRF 30.787,34
BASE INSS EMPRESA 40.374,17 BASE DE CÁLCULO DE IRRF DISTR. LUCROS 0,00
BASE DE CÁLCULO DE FGTS 40.374,17 BASE DE CÁLCULO DE IRRF TRIB. EXCLUSIVA 0,00
BASE DE CÁLCULO DE PIS 48.692,55

TRIBUTOS

VALOR DE INSS - DESCONTADO 4.026,97 VALOR DO FGTS 3.229,88
VALOR DE INSS - FPAS 8.074,83 VALOR DE IRRF - FUNCIONÁRIOS 4.595,51
VALOR DE INSS - RAT 605,63 VALOR DE IRRF - DIRETORES 0,00
VALOR DE INSS - TERCEIROS 0,00 VALOR DE IRRF - AUTÔNOMOS 0,00
DEDUÇÃO - SALÁRIO FAMÍLIA 256,35 VALOR DE PIS 486,93
DEDUÇÃO - SALÁRIO MATERNIDADE 0,00

TOTAIS

NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS ATIVOS 014 TOTAL DE VENCIMENTOS 52.179,94
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS AFASTADOS 000 TOTAL DE DESCONTOS 22.725,09
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DEMITIDOS 000 TOTAL LíQUIDO 29.454,85
NÚMERO DE DIRETORES 000
NÚMERO DE AUTÔNOMOS 000


